平成29年７月28日

各 位

上場会社名  日東精工株式会社

代表者  代表取締役社長 材木 正己

（コード番号  5957）

問合せ先責任者  常務取締役   今川 和則

（TEL  0773-42-3111）

当社連結子会社における事業譲受に関するお知らせ

当社は、平成29年７月28日開催の取締役会において、インドネシア共和国における当社連結子会社である

PT. NITTO ALAM INDONESIA（以下「NAI社」）が、磯貝鋲螺工業株式会社（以下「磯貝鋲螺」）の関連会社

でありインドネシア共和国に所在するPT. ISOGAI INDONESIA（以下「ISOGAI INDONESIA社」）のねじ製造及

び販売事業の一部を譲り受けることについて決議し、事業譲渡契約を締結いたしましたので、下記の通りお

知らせいたします。

１．事業譲受の目的

 当社グループは、中期経営計画「日東パワーアッププランFINAL」の下、成長戦略の一環として、「締結・

組立・計測機器における真のグローバルメーカー」を目指し、海外における拠点ならびに事業の拡大に取り

組んでおります。

 インドネシア共和国における当社連結子会社であるNAI社は、1985年の設立以来31年と当社グループの海

外工場としては2番目に長い歴史を有し、近年安定した経済成長を遂げる同国で堅調に業績を伸ばしており

ます。一方で、お客様満足度のさらなる向上のためには、製造能力の拡大やよりお客様に近い場所での操業

が必要であり、これらが実現できる環境を検討してまいりました。

 このような状況下、NAI社は、ISOGAI INDONESIA社からねじ製造及び販売事業の一部を譲り受けることと

いたしました。本件の実施によりNAI社は同国ジャカルタ郊外東エリアにおいてねじ製造工場を早期に保有

できることとなり、製品供給力の拡大ならびに営業基盤の拡大が図れるなど多くのメリットが期待されます。

 NAI社は今後、本事業譲受で保有する当工場を、自動車業界を中心とした特殊冷間圧造部品、ならびに太

物ボルト・ねじ工場と位置付け、製品供給体制を整えてまいります。

２． 事業譲受の概要

（１）対象となる譲受資産

ISOGAI INDONESIA社の保有資産ならびにねじ製造およびねじ販売事業の内、当事者間で合意した範囲

のもの。

（２）譲受価格及び決済方法

   譲渡価格につきましては、相手先の意向を踏まえ開示を控えさせていただきます。

３．事業譲渡会社の概要

（１） 名 称 PT. ISOGAI INDONESIA

（２） 所 在 地 DELTA SILICON INDUSTRIAL PARK LOT 7-8/9

LIPPO CIKARANG BEKASI-JAWA BARAT, Indonesia

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 磯貝 守男

（４） 事 業 内 容 工業用ファスナー部品の製造および販売

（５） 資 本 金 1,940,000 USドル

（６） 設 立 年 月 日 2000年5月1日

（７） 大株主及び持株比率 磯貝守男（74.23％）、磯貝鋲螺工業株式会社（25.77％）

（８） 当 社 と の 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係、人的関係および取

引関係はありません。

４．事業譲受会社の概要

（１） 名 称 PT. NITTO ALAM INDONESIA

（２） 所 在 地 JI Manis II, Kawasan Industri Manis, Tangerang, Banten 15810,

Indonesia

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 久馬 武彦

（４） 事 業 内 容 工業用ファスナー部品の製造および販売

（５） 資 本 金 6,250,000 USドル

（６） 設 立 年 月 日 1985年6月13日

（７） 大株主及び持株比率 日東精工株式会社（99.47％）、他

５．日程

（１） 契 約 締 結 日 平成29年７月28日

（２） 事 業 譲 渡 日 平成29年11月30日（予定）

６．今後の見通し

本件に伴う、平成29年12月期の業績に与える影響は軽微であります。

以    上